(28) 3529-6280

  camara@camaraitapemirim.es.gov.br

  Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar, Itapemirim/ES – CEP 29330-000

1

Ofício PRESID/PSTC nº 071/2024

Itapemirim-ES, 22 de agosto de 2024.

Excelentíssimo Senhor

ANTÔNIO DA ROCHA SALES

Prefeito Municipal de Itapemirim

Assunto: Encaminhamento de Autógrafos de Leis Ordinárias referentes aos PLOs n°s

021/2024, 025/2024 e 027/2024.

Senhor Prefeito,

Venho por meio deste, encaminhar ao Exmo. Senhor os seguintes Autógrafos de

Leis, (em anexos), após aprovação final em Plenário na 26ª Sessão Ordinaria de 21 de

agosto de 2024, desta Casa de Leis:

• ALTERA E ACRESCENTA DISPOSITIVOS À LEI MUNICIPAL Nº 1.461, DE 10

DE SETEMBRO DE 1997 A QUAL CRIOU O CONSELHO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (Ref: Projeto de Lei Ordinária nº

021/2024).

• DISPÕE SOBRE A ORGANIZAÇÃO E O FUNCIONAMENTO DOS CONSELHOS

ESCOLARES NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE

ITAPEMIRIM, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (Ref: Projeto de Lei Ordinária nº

025/2024).

• DÁ DENOMINAÇÃO DE RUA “CAPITÃO AGUINALDO DE MORAIS”, NO

BAIRRO VILA NOVA, NESTE MUNICÍPIO. (Ref: Projeto de Lei Ordinária nº

027/2024);

Sem mais para o momento, apresento votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Paulo Ségio de Toledo Costa

Vereador-Presidente

Biênio 2023/2024

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 330037003600300032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br
https://www.camaraitapemirim.es.gov.br/
https://camaraitapemirim.splonline.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=12255&arquivo=Arquivo%2fDocuments%2fPLO%2f12255-202406201609493116(401).pdf&identificador=310032003200350035003A005000
https://camaraitapemirim.splonline.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=12255&arquivo=Arquivo%2fDocuments%2fPLO%2f12255-202406201609493116(401).pdf&identificador=310032003200350035003A005000
https://camaraitapemirim.splonline.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=12319&arquivo=Arquivo%2fDocuments%2fPLO%2f12319-202407181017348409(401).pdf&identificador=310032003300310039003A005000
https://camaraitapemirim.splonline.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=12319&arquivo=Arquivo%2fDocuments%2fPLO%2f12319-202407181017348409(401).pdf&identificador=310032003300310039003A005000
https://camaraitapemirim.splonline.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=12340&arquivo=Arquivo%2fDocuments%2fPLO%2f12340-202408021448130881(403).pdf&identificador=310032003300340030003A005000
https://camaraitapemirim.splonline.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=12340&arquivo=Arquivo%2fDocuments%2fPLO%2f12340-202408021448130881(403).pdf&identificador=310032003300340030003A005000

		2024-08-22T11:14:18-0300